10 comitis et monachi sancti Bertini. Cui successit Theodericus

filius Theoderici ducis de Elsathe, quem genuit ex Gerthrude filia

Rotberti comitis Frisionis, relicta comitis Heinrici Bruselensis.

Anno MCXXVIIII eclypsis lun? facta est 1111 kal. Novembris.

Anno MCXXX obiit Honorius papa .. ..
y Eodem anno

15 cum placuisset grati? divin? visitare locum Egmun-

densem, inspiravit episcopo Andre? et comitiss? Hollandi?

Petronill? mittere legatos cum litteris ad abbatem Gan-

densem Arnoldum pro monacho, qui idoneus esset ani-

mos regere, exteriora disponere et lapsa promovere.

20 Qui consilio cum suis habito prepositum curtis eorum

que dicitur Lens Walterum, quem frequenter probum

et utilem probaverat, misit. Quem episcopus Andreas

in vigilia nativitatis sanct? Mari? abbatem ordinavit.

Qui veniens Egmundam et defectum in omnibus

25 repperiens, quid ageret, quo se verteret, nisi ad Deum

et sancti Adalberti patrocinium, ignoravit. 1) Sed processu

temporis Dei gratia, in qua multum sperabat, prosperum

in omnibus successum habuit, et omnia bene et ordinate

tam exteriora quam interiora componi c?perunt. Cuius

30 studium quale fuerit, preter c?tera testeest templum

et omnes eius officin?.

Anno MCXXXI in Traiecto tria magnaet diu plangen-
da incendia fuerunt.

Anno MCXXXII cum hyemps esset valida, Theo-

-35 dericus filius Florentü Crassi reminiscens infidelitatis

et iniuriarum, quas illi Fresones occidentales frequenter

fecerant, congregata multa manu militum se ulcisci

y lacune van j cm., door een veel latere hand ingevuld : 11, et

sequitur Innocentius II hs.

40
!

) Vgl. Hieronymus, Vita s. Pauli c. 3. (Migne, Patrologia Latina

23, 20) : Quid ageret miles Christi et quo se verteret, nesciebat.
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oportunum iudicabat. Cum igitur Alkmare venisset,

Fresones impetum eius exercitus non sustinentes fuge-

runt, et in interiori Fresia conglobati pro posse resti-

terunt. Et quia tota Fresia glaciali rigore pervia erat,

milites comitis plurimas villas incenderunt, armenta, 5

equos et vestes et cetera mobilia depredati simt, et

multos Fresonum secum captivos asportantes ad

comitem quasi victores reversi sunt. Sed h?c victoria

multis et pene toti Holtlandi? in perniciem hac occa-

sione conversa est. Habebat idem comes fratrem, qui 10

Florentius niger comes dicebatur, qui erat vir naturaliter

acris ingenii, secularis glori? cupidus, dulcis eloquio,
facetus ad omnes, iuvenes, senes, clericos, monachos,